
 

 

Tipo de 
Circular:  

ACLARATORIA

Lugar y 
Fecha: 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

Organismo 
contratante: 

Ente Público Espacio para la Memoria y para la Promoción y Defensa de los 
Derechos Humanos

Procedimiento 
de selección: 

Contratación Directa

Expediente N° 115/EMPD

Objeto de la contratación: Servicio de 

A fin de brindar mayor precisión al momento de presentar las ofertas

aclaraciones: 

 

Consulta 1: la impresión si o si debe ser digital?

 

 Respuesta: Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes.

   

Consulta 2: si los juegos son iguales se sugi

  

Respuesta: Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes.

  

Consulta 3: se solicita el archivo del libro a im

 

Respuesta: Pueden descargar los originales desde este link

  

Consulta 4: las retiraciones de tapa 

 

 Respuesta: Sí, retiraciones son un pleno negro

 

Consulta 5: la tapa contiene solapas y de qué medida?

 

Respuesta: La tapa es sin solapas

 

La presente circular se incluye como parte integrante

que rige para la presente contratación.

 

CIRCULAR Nº 1 

ACLARATORIA 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 14 de noviembre de 2019 

Ente Público Espacio para la Memoria y para la Promoción y Defensa de los 
Derechos Humanos 

Contratación Directa N° 43/2019 

DDH/2019 

Servicio de impresión 

fin de brindar mayor precisión al momento de presentar las ofertas se realiza

si o si debe ser digital? 

Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes.

si los juegos son iguales se sugiere impresión en offset 

Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes.

el archivo del libro a imprimir 

Pueden descargar los originales desde este link https://we.tl/t-YNGUSJ454k

las retiraciones de tapa (4/1), si el dorso de 1 color son en tinta negra.

Sí, retiraciones son un pleno negro 

la tapa contiene solapas y de qué medida? 

La tapa es sin solapas 

se incluye como parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares 

contratación. 

 

Ente Público Espacio para la Memoria y para la Promoción y Defensa de los 

se realizan las siguientes 

Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes. 

Se solicita digital porque en bajas cantidades es más barato. La competencia es por 

precio, considerándose la calidad de impresión en digital o en offset equivalentes. 

YNGUSJ454k   

en tinta negra.  

ondiciones Particulares 


